
XXXVI CONCURSO REGIONAL DE RAZA FRISONA DE ASTURIAS
Recinto Ferial "Luis Adaro" de Gijón, 14 de Junio de 2014

RESULTADOS FINALES

nombre padre Ganaderia Municipio

Seccion 01 TERNERAS DE 8 A 10 MESES
1ª PIENDA SID MISSMERCHE PINE-TREE SID ET LA PIENDA LAS REGUERAS
2ª FLORA SID DORIS PINE-TREE SID ET FLORA S.C. VALDES
3ª CRUCE A.M ALCHEMY CARLY ET HUNSBERGER ALCHEMY ET LA ARGOMOTA GIJON
4ª MANOLERO WINDBROOK TRIANA II GILLETTE WINDBROOK ET MANOLERO TINEO
5ª COTO SHOTTLE MAPITA PICSTON SHOTTLE ET CASA COTO TINEO

Seccion 02 TERNERAS DE 11 A 13 MESES
1ª BADIOLA ATWOOD KAROLA MAPLE-DOWNS-I G W ATWOOD ETBADIOLA HOLSTEIN GOZON
2ª BEL MASCALESE UGA ET ZANI BOLTON MASCALESE ET CANTINA HOLSTEINS TINEO
3ª LA BONAGUA MAYA YORICK MARS YORICK LA BONAGUA VILLAVICIOSA
4ª ARGOMOTA WINDBROOK DIOSA GILLETTE WINDBROOK ET PATRON TINEO
5ª FLORA DEMPSEY TARTHA LIRR DREW DEMPSEY FLORA S.C. VALDES

Seccion 03 TERNERAS DE 14 A 16 MESES
1ª FLORA WINDBROOK HOLYMORNING ET GILLETTE WINDBROOK ET CANTINA HOLSTEINS TINEO
2ª COTO DAMION SUBLIME ERBACRES DAMION CASA COTO TINEO
3ª VENTURO ATWOOD ROMA MAPLE-DOWNS-I G W ATWOOD ETCASA VENTURO SALAS
4ª BADIOLA ATWOOD KRISTEN MAPLE-DOWNS-I G W ATWOOD ETBADIOLA HOLSTEIN GOZON
5ª FLORA WINDBROOK HOLYNIGHT ET GILLETTE WINDBROOK ET FLORA S.C. VALDES

Seccion 04 NOVILLAS DE 17 A 19 MESES
1ª H.TOBIAS FEVER CHOMBERA CRACKHOLM FEVER ET FLORA S.C. VALDES
2ª BADIOLA ACME MANOLY KHW ELM-PARK ACME ET BADIOLA HOLSTEIN GOZON
3ª REGUERA WINDBROOK TRAFILA GILLETTE WINDBROOK ET CASA REGUERA GOZON
4ª ARGOMOTA STANLEYCUP HARMONY GILLETTE STANLEYCUP ETM LA ARGOMOTA GIJON
5ª LLARRIBA YORICK TISIMA MARS YORICK LLARRIBA GOZON

Seccion 05 NOVILLAS DE 20 A 22 MESES
1ª VENTURO ATWOOD DAVINIA MAPLE-DOWNS-I G W ATWOOD ETCASA VENTURO SALAS
2ª MANOLERO BRAXTON TEFNE REGANCREST S BRAXTON ET MANOLERO TINEO
3ª VENTURA ATWOOD PARIS MAPLE-DOWNS-I G W ATWOOD ETCASA VENTURA COAÑA
4ª MANOLERO WINDBROOK GALA GILLETTE WINDBROOK ET MANOLERO TINEO
5ª FERRERU 247 WINDBROOK GILLETTE WINDBROOK ET CASA EL FERRERU CARREÑO

Seccion 06 NOVILLAS DE 23 A 26 MESES
1ª FLORA GOSPELL MANIOCA ET BOS GOLDWYN GOSPELL ET FLORA S.C. VALDES
2ª FLORA ATWOOD MAHELA MAPLE-DOWNS-I G W ATWOOD ETFLORA S.C. VALDES
3ª LA CALEONA DICTATOR CASTAÑA OVERSIDE DICTATOR ET CASA MATIAS CORVERA
4ª LAURELES PRESY WONDER VENDAIRY WONDER GANADERIA TRESVALLES CASTRILLON
5ª SARAFO AMARO LORE TEC VENTURO AMARO ET SERAFO GOZON

CAMPEONATO TERNERAS ASCOL
1ª LA BONAGUA MAYA YORICK MARS YORICK LA BONAGUA VILLAVICIOSA
2ª PATRON YORICK ADORACION MARS YORICK PATRON TINEO

CAMPEONATO DE TERNERAS
1ª FLORA WINDBROOK HOLYMORNING ET GILLETTE WINDBROOK ET CANTINA HOLSTEINS TINEO
2ª BADIOLA ATWOOD KAROLA MAPLE-DOWNS-I G W ATWOOD ETBADIOLA HOLSTEIN GOZON

CAMPEONATO DE NOVILLAS ASCOL
1ª LLARRIBA YORICK TISIMA MARS YORICK LLARRIBA GOZON
2ª LA CALEONA YORICK BRIGIT MARS YORICK LA PRUTUNAL LLANES

CAMPEONATO DE NOVILLAS
1ª VENTURO ATWOOD DAVINIA MAPLE-DOWNS-I G W ATWOOD ETCASA VENTURO SALAS
2ª H.TOBIAS FEVER CHOMBERA CRACKHOLM FEVER ET FLORA S.C. VALDES

Seccion 11 VACA JOVEN LACTACION HASTA 30 MESES
1ª BADIOLA SANCHEZ ADRIANA GEN-MARK STMATIC SANCHEZ BADIOLA HOLSTEIN GOZON
2ª LAURELES BARBIE LILY WINDBROOK GILLETTE WINDBROOK ET S.A.T. LOS LAURELES VILLAVICIOSA
3ª MARXUAN SID GLORIA ET PINE-TREE SID ET CASA VENTURO SALAS
4ª BADIOLA ATWOOD DAISY MAPLE-DOWNS-I G W ATWOOD ETBADIOLA HOLSTEIN GOZON
5ª PEDREGAL ALINO VELA TEC MARTINIEGA ALINO ET EL PEDREGAL CARREÑO



Seccion 12 VACA JOVEN LACTACION DE 31 HASTA 35 MESES
1ª BADIOLA MORDOC LUBASCA BADIOLA MORDOC ET BADIOLA HOLSTEIN GOZON
2ª BADIOLA ATWOOD DORITA MAPLE-DOWNS-I G W ATWOOD ETBADIOLA HOLSTEIN GOZON
3ª BADIOLA SID KENDA PINE-TREE SID ET BADIOLA HOLSTEIN GOZON
4ª ARTIME SID MARGA PINE-TREE SID ET AGROARTIME GOZON
5ª ARGOMOTA WINDBROOK SONIA GILLETTE WINDBROOK ET PATRON TINEO

CAMPEONATO DE VACA JOVEN
1ª BADIOLA MORDOC LUBASCA BADIOLA MORDOC ET BADIOLA HOLSTEIN GOZON
2ª BADIOLA ATWOOD DORITA MAPLE-DOWNS-I G W ATWOOD ETBADIOLA HOLSTEIN GOZON

Seccion 13 VACA INTERMEDIA LACTACION 3 AÑOS
1ª BADIOLA AMAZING SANDRA MR ATLEES ALTAAMAZING ET BADIOLA HOLSTEIN GOZON
2ª BADIOLA SHOTTLE MEGADONNA ET PICSTON SHOTTLE ET BADIOLA HOLSTEIN GOZON
3ª GAYERE B.SPIRTE MILLION ENGLAND-AMMON MILLION ET LLARRIBA GOZON
4ª ARTIME JAYZ KORIE HORNLAND JAYZ ET AGROARTIME GOZON
5ª VENTURA JASPER INFANTA WILCOXVIEW JASPER ET CASA VENTURA COAÑA

Seccion 14 VACA INTERMEDIA LACTACION 4 AÑOS
1ª GAYERE CHATI G. SPIRTE 976-B CEDARWAL SPIRTE INCLAN GOZON
2ª FLORA SANCHEZ AINHOA GEN-MARK STMATIC SANCHEZ FLORA S.C. VALDES
3ª BADIOLA SPIRTE LARA CEDARWAL SPIRTE BADIOLA HOLSTEIN GOZON
4ª ARTIME ASPEN MINIE EK-OSEEANA ASPEN-ET AGROARTIME GOZON
5ª LA MILLAR ABA BAXTER EMERALD-ACR-SA T-BAXTER LLARRIBA GOZON

CAMPEONATO DE VACA INTERMEDIA
1ª GAYERE CHATI G. SPIRTE 976-B CEDARWAL SPIRTE INCLAN GOZON
2ª BADIOLA AMAZING SANDRA MR ATLEES ALTAAMAZING ET BADIOLA HOLSTEIN GOZON

Seccion 15 VACA ADULTA LACTACION 5 AÑOS
1ª BADIOLA GOLDWYN MEGATE I ET BRAEDALE GOLDWYN BADIOLA HOLSTEIN GOZON

2ª CARMELA VALIDO CHAVALA BOS PENA TITANIC VALIDO ET PARLERO VALDES

3ª BERNABE ALINO HEIDI TEC MARTINIEGA ALINO ET CASA BERNABE CARREÑO

4ª COTO DAMION DANIELA ERBACRES DAMION CASA COTO TINEO

5ª ARGOMOTA SPIRTE LILIANA CEDARWAL SPIRTE LA ARGOMOTA GIJON

Seccion 16 VACA ADULTA LACTACION DE 6 AÑOS O MAS
1ª PARRONALES GOLDWYN JOYA BRAEDALE GOLDWYN LA PIENDA LAS REGUERAS
2ª REGUERA SPIRTE ZAPATERA CEDARWAL SPIRTE CASA REGUERA GOZON
3ª LA MILLAR LINA ALINO TEC MARTINIEGA ALINO ET LA MILLAR NAVA
4ª BERNABE PICARD ADRIANA ASSER PICARD CASA BERNABE CARREÑO
5ª ARTIME DOLMAN FUENSANTA REGANCREST DOLMAN ET AGROARTIME GOZON

CAMPEONATO DE VACA ADULTA
1ª BADIOLA GOLDWYN MEGATE I ET BRAEDALE GOLDWYN BADIOLA HOLSTEIN GOZON
2ª PARRONALES GOLDWYN JOYA BRAEDALE GOLDWYN LA PIENDA LAS REGUERAS

CAMPEONATO DE VACA ASCOL
1ª BERNABE LLABRES ALFONSINA MONO VIÑES LLABRES ET CASA BERNABE CARREÑO
2ª CASTIELLO CLIMAX HAMILTON TEC SABINO HAMILTON ET CASTIELLO GIJON

VACA GRAN CAMPEONA DE ASTURIAS

1ª GAYERE CHATI G. SPIRTE 976-B CEDARWAL SPIRTE INCLAN GOZON
2ª BADIOLA MORDOC LUBASCA BADIOLA MORDOC ET BADIOLA HOLSTEIN GOZON

MEJOR REBAÑO
1ª GANADERIA BADIOLA GOZON
2ª CASA BERNABE CARREÑO

MEJOR CRIADOR
1ª GANADERIA BADIOLA 60 puntos GOZON
2ª AGROARTIME 42 puntos GOZON


